2019年 12月 19 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト

代表者名 代表取締役社長  田 中  優成

（コード番号：4395、東証マザーズ）

問合せ先 取締役  ビジネスサポート部門

ゼネラルマネージャー 立山 耕司

電話番号 03-5433-0589

「アクリートＳＭＳ アラート」サービス開始のお知らせ

当社は、Mobile Innovation Company Limited（本社：タイ王国 バンコク都、代表取締役社長 一矢康雄、

以下「ＭＩ社」という。）と協業し、ＳＭＳ一斉連絡サービスを 2019年 12 月 19 日から開始することとなり

ましたのでお知らせいたします。

記

１．協業の主旨

当社は積極的なアライアンスによるＳＭＳを活用した付加価値の高い新サービス「ＳＭＳ×α」の開

発、社会問題解決への貢献を当社の成長戦略の重要なポイントとして取り組んでおります。

株式会社ＮＴＴドコモの子会社であるＭＩ社は、2012 年からタイをはじめインドネシア、ベトナム

など東南アジアを中心にＳＭＳによる一斉連絡サービスを提供し、日本人学校、企業、政府関係機関な

ど様々な業種で安否確認等に活用されております。

ＭＩ社の一斉連絡サービスは緊急連絡における双方向ＳＭＳの優位性を活かすとともに、返信内容に

関する集計や再送信機能をシンプルなＵＩで実現していることから、高い評価を得ております。

当社の高品質なＳＭＳ配信プラットフォーム「ＳＭＳコネクト」とＭＩ社の優れたアプリケーション、

長年の実績とノウハウを用いて、災害時の緊急連絡・安否確認等のユーザニーズに応えるＳＭＳ一斉連

絡サービスを「アクリートＳＭＳ アラート」というサービス名にて、株式会社グローバルキャストを

はじめとした当社販売パートナーとの連携により、自治体、教育機関、企業等の組織・団体へ提供して

まいります。

２．協業の主な内容

― ＭＩ社が提供しているＳＭＳ一斉連絡サービスの当社による再販

― 上記サービスにおける当社「ＳＭＳコネクト」の利用

３．今後の見通し

本件の今期の業績に与える影響につきましては軽微であります。中長期的には当社の業績及び起業価

値の向上に資するものと考えております。

【ＭＩ社の会社概要】

会社名  Mobile Innovation Company Limited

所在地  21st Floor, Payatai Plaza Building Phayathai Road,

Kwaeng Thung-Phayathai, Khet Rajthevee Bangkok 10400

株主  株式会社ＮＴＴドコモ（日本）、Loxley Public Company Limited（タイ王国）

代表者名  代表取締役社長 一矢 康雄

設立  2004年５月

資本金  184million baht

事業内容  ＧＰＳ車両運行管理サービス、ＳＭＳ一斉連絡サービス、その他モバイルソリ

ューション

ＷＥＢサイト http://www.mobileinnovation.co.th

【サービスイメージ】

以 上

http://www.mobileinnovation.co.th/
http://www.mobileinnovation.co.th/